
ER.

ESTADO DOMARANHÃO —
PREFEITURA MUNICIPAL DEDAVINÓPOLIS

GABINETE DO PREFEITO
CNPJ: 01.616.269/0001-60

PORTARIA Nº 474/2025 DE 22 DE DEZEMBRO DE 2025.

DISPÕE SOBRE CONCEÇÃO DE LICENÇA
MATERNIDADE E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS, ESTADO DO
MARANHÃO JOSÉ GONÇALVES LIMA, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art.lº Conceder licença maternidade a Servidora VALQUIRIA DE
ARAÚJO SILVA, pelo período de 180 (cento e oitenta) dias, de 08 de
dezembro de 2025 a 17 de junho de 2026. Portaria de nomeação nº
138/2019, cargo: zeladora, matrícula funcional nº 2456, lotada na
Secretaria Municipal de Administração Deste Município.

Art.2º Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação, revogando as
disposições em contrário.

Publique-se, registre-se e cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE DAVINÓPOLIS, ESTADO
DO MARANHÃO aos 22 dias do mês de dezembro de 2025.

JOSÉ GONÇAL
Prefeito do Município de D


